

دوشنبه 20 خرداد 30 رجب 1434 - 10 ژوئن 2013

شهادت عالم نستوه آیت الله «سیدمحمدرضا سعیدی» در زندان رژیم پهلوی (1349 ش) ...

**20 خرداد در گذر تاریخ*****شهادت عالم نستوه آیت الله «سیدمحمدرضا سعیدی» در زندان رژیم پهلوی (1349 ش)**

اشاره:

آیت‌الله سیدمحمدرضا سعیدی خراسانی در سال 1301 ش (1341 ق) در مشهد مقدس دیده به جهان گشود. ایشان پس از خواندن دروس جدید و مقدمات و سطوح متوسطه به قم عزیمت نمود و از آیت‌الله سید حسین بروجردي و دیگر آیات عظام به ویژه امام خمینی(ره) بهره‌مند شد. شهید سعیدی در دوران سیاه ستم‌شاهی، به مبارزات سیاسی روی آورد و با ایستادگی وصف‌ناپذیری علیه استبداد رژیم شاهنشاهی قد علم کرد. شهید سعیدی همچنین در تهران با تأسیس حوزه علمیه، تشکیل کلاس برای بانوان، تشکیلات امر به معروف و نهی از منکر و تأسیس کتابخانه، فعالیت‌می نمود. اما آن چیزی که بیش از هر فعالیت دیگری بعدها به ثمر نشست، دمیدن روح حماسه فریاد در کالبد نوجوانان و جوانان بود. ساواک چندین بار به منزل وی حمله‌ور شده و او را دستگیر و به زندان انداخت. به دنبال فعالیت‌های ضد رژیم ستم‌شاهی که از جانب این عالم مجاهد صورت می‌گرفت، ساواک ایشان را در یازدهم خرداد 1349 ش بازداشت و زندانی کرد. مزدوران ساواک در زندان، این سیدوالامقام را به شدیدترین نحو شکنجه کردند ولی ایشان با روحیه‌ای بالا مقاومت می‌نمود. آن شهید بزرگوار درباره حضرت امام به شکنجه‌گران ساواک گفته بود: «به خدا سوگند اگر مرا بکشید و خونم را بر زمین بریزید در هر قطره خونم، نام مقدس خمینی را خواهید یافت.» سرانجام، ساواک که از به زانو درآوردن این اسوه پایداری ناامید شده بود، طی نقشه مزورانه‌ای در زندان، ایشان را به شهادت رساند و برگ ننگین دیگری بر جنایات رژیم پهلوی افزوده گشت. مزار این شهید بزرگوار در قبرستان وادی‌السلام قم می‌باشد.

***عزل «بنی صدر» از فرماندهی کل قوا از سوی امام خمینی (ره) (1360 ش)**

اشاره:

با انتخاب بنی صدر به ریاست جمهوری در بهمن 1358، مسأله انتخاب نخست وزیر و تشکیل دولت مطرح گردید که در این مورد بین رییس جمهور و مجلس شورای اسلامی اختلاف نظر پدید آمد. پس از کشمکش‌هایی سرانجام در شهریور 1359، شهید محمد علی رجایی به عنوان نخست وزیر به مجلس معرفی شد و موفق به کسب رأی اعتماد گردید و دولت خود را تشکیل داد. با این که مسأله مورد اختلاف، ظاهراً حل شده بود، اما کشمکش و اختلاف پنهانی و آشکار بین رییس جمهور و مخالفانش در مجلس و خارج از آن ادامه پیدا کرد. با آغاز جنگ، با این که این مسأله، تمام توان و فکر مسؤولان را به خود مشغول کرده بود، اما در عین حال، اختلاف میان سطح بالای کشور ادامه یافت. در عرصه جنگ نیز، بنی صدر در مقام فرماندهی کل قوا، معتقد به جنگیدن به شیوه اشکانیان بود یعنی نیروی دشمن به درون مرز کشیده شده، سپس محاصره و نابود گردد. این سیاست نظامی، باعث اشغال نقاط وسیعی از اراضی ایران اسلامی توسط ارتش متجاوز بعث شد و بر اثر عدم ارسال مهمات و نیرو به خط مقدم، نیروهای اسلام علی رغم جانفشانی‌ها و حماسه آفرینی‌های مثال زدنی، مجبور به عقب‌نشینی شدند. در نحوه اداره کشور نیز، کوشش‌های امام که دو طرف را به رفع اختلاف و وحدت و تفاهم دعوت می‌کرد بی‌ثمر ماند. در نتیجه حضرت امام خمینی، در بیستم خرداد 1360، پس از مشورت با مسؤولان متعهد کشور، طی حکم کوتاهی، ابوالحسن بنی صدر را از فرماندهی کل قوا که به نیابت از ولی فقیه در اختیار داشت، عزل کرد و در پی آن، مجلس شورای اسلامی، طرح عدم کفایت سیاسی بنی صدر را با اکثریت آرا در 31 خرداد آن سال، به تصویب رساند.

* دولت مبلغ 150 میلیون دلار به پاکستان وام داد (1355ش)

* شیخ عیسی بن سلمان آل خلیفه امیر دولت بحرین وارد تهران شد (1357ش)

1 شعبان در گذر تاریخ

* درگذشت «ابن طاووس» فقیه و ادیب مسلمان (693 ق)

اشاره:

غیاث الدین ابومظفر عبدالکریم ابن احمد معروف به ابن طاووس در سال 648 از خاندان معروف بنی طاووس که از نوادگان شیخ طوسی بوده‌اند، به دنیا آمد. در یازده سالگی حافظ قرآن شد و سپس از محضر پدرش و استادانی همچون محقق حلی، ابن سعید حلی، سید ابن طاووس و خواجه نصیرالدین طوسی به فراگیری علوم دینی و ادبی پرداخت. وی سپس به تدریس و تربیت شاگردان روی آورد و کتاب‌هایی تالیف نمود.

* رحلت عالم بزرگوار شیخ «محمد حسن نجفی» مؤلف و فقیه گرانقدر شیعه (1266ق)

اشاره:

آیت‌الله شیخ محمد حسن فرزند شیخ محمدباقر نجفی در سال 1200 ق در نجف اشرف دیده به جهان گشود. پس از طی مقدمات، در نوجوانی به درس خارج فقه و اصول راه یافت و خوشه‌چین حلقه‌ی درس آیات عظام شیخ جعفرکاشف الغطاء، سیدمهدی بحرالعلوم، سیدجواد عاملی و شیخ موسی کاشف الغطاء گردید. در 25 سالگی به درجه‌ی اجتهاد رسید و از همان سال نگارش کتاب گرانقدر «جواهر الکلام» را آغاز کرد. جواهر الکلام، این دائرة المعارف فقه شیعه، ثمره‌ی 32 سال تلاش شبانه‌روزی او، اینک، معتبرترین متن درسی عالی‌ترین سطح دروس حوزه‌های علمیه شیعه، یعنی درس خارج فقه است. وی که در حوزه‌ی نجف، کرسی تدریس داشت شاگردان فراوانی تربیت نمود که حضرات آیات سیدحسین کوه کمری، شیخ جعفر شوشتری و ملاعلی کنی از آن جمله‌اند. صاحب جواهر تا آخرین لحظات عمر به تألیف مشغول بود. در اواخر عمر تصمیم به شرح کتابی دیگر گرفت، اما پیمانه‌ی عمرش به سرآمد. سرانجام این عالم کم نظیر در 66 سالگی در نجف اشرف وفات یافت و پس از تشییع باشکوه، بدن مطهر او را در مقبره‌ای که خود جنب مسجدش در نجف آماده کرده بود، به خاک سپردند. شیخ محمد حسن نجفی در پایان عمر زمام امور دینی را پس از خود به شاگرد فقیه و فرزانه‌اش شیخ مرتضی انصاری سپرد و جان به جان آفرین تسلیم نمود.

10 ژوئن در گذر تاریخ

* آغاز تهاجم امپراتوری روم به دولت ایران و پایان صلح پنجاه ساله (110م)

* مرگ «لوئیس د کاموئش» شاعر بزرگ پرتغالی (1580م)

* کشف حلقه دور سیاره زحل توسط گالیله، منجم و ستاره شناس ایتالیایی (1610م)

* حمله نظامی استعمارگران انگلیسی به سرزمین مالزی در جنوب شرقی آسیا (1790م)

* آغاز جنگ آمریکا و انگلیس (1812م)

* مرگ « پییر لوتی» نویسنده نامدار فرانسوی (1923م)

* پایان سومین جنگ اعراب و اسرائیل معروف به جنگ شش روزه (1967م)

* درگذشت « حافظ اسد» رئیس جمهور پیشین سوریه (2000م)

* روز ملی « پرتغال»

* روز جهانی صنایع دستی